Протокол
собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

24.11.2021  г.			                  					13.30 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  15 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 14
Отсутствует  -  1
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний – Рушков А. Ю.

СЛУШАЛИ:

Рушков А. Ю.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 14  депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Рушков А. Ю.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний:
1. О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 25 декабря  2020 года № 63-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»
2. О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов (1 чтение)
3. О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 04 апреля 2017 года № 25-НПА «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском округе Спасск-Дальний
4. Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний на 2022 г.
5. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2022 год
6. Об утверждении штатной численности Контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний
7. О принятии к рассмотрению проекта решения  Думы городского округа  Спасск-Дальний «О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний»
8. Об утверждении Порядка предоставления оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе городского округа Спасск-Дальний
9. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 46 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также на которые возлагаются ограничения, установленные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 278-ФЗ «О противодействии коррупции»
10. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 1 июля 2016 года № 33-НПА «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории городского округа Спасск-Дальний
11. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.06.2010 года №104 «Об утверждении Положения о Молодёжном Парламенте городского округа Спасск-Дальний
12. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06.10.2021 г. № 4 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний»

Рушков А. Ю.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Рушков А. Ю.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Рушков А. Ю.:: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Рушков А. Ю.: Приступаем к рассмотрению вопроса повестки дня

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 25 декабря  2020 года № 63-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2020 года № 63-НПА «О бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов (1 чтение)

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов (1 чтение), прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 04 апреля 2017 года № 25-НПА «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском округе Спасск-Дальний

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 04 апреля 2017 года № 25-НПА «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском округе Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний на 2022 г.

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний на 2022 г., прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2022 год

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2022 год, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении штатной численности Контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении штатной численности Контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О принятии к рассмотрению проекта решения  Думы городского округа  Спасск-Дальний «О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний»

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О принятии к рассмотрению проекта решения  Думы городского округа  Спасск-Дальний «О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка предоставления оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе городского округа Спасск-Дальний

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении Порядка предоставления оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 46 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также на которые возлагаются ограничения, установленные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 278-ФЗ «О противодействии коррупции»

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 46 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также на которые возлагаются ограничения, установленные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 278-ФЗ «О противодействии коррупции», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 1 июля 2016 года № 33-НПА «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории городского округа Спасск-Дальний

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 1 июля 2016 года № 33-НПА «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.06.2010 года №104 «Об утверждении Положения о Молодёжном Парламенте городского округа Спасск-Дальний

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.06.2010 года №104 «Об утверждении Положения о Молодёжном Парламенте городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06.10.2021 г. № 4 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний»

Рушков А. Ю.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06.10.2021 г. № 4 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                               Рушков А.Ю.